
KAIP REIKĖTŲ RŪŠIUOTI ATLIEKAS?  

 

Stiklas niekada nesusidėvi ir gali būti amžinai perdirbamas. 

Į stiklui skirtą ŽALIĄ konteinerį MESKITE butelius, stiklainius be 

dangtelių, kitą stiklo tarą, stiklo pakuočių duženas ir šukes.  

Į šiuos konteinerius NEGALIMA MESTI porceliano ir krištolo duženų, 

elektros lempučių, dažais ar tepalais užterštos taros, ampulių, stiklinių vaistų 

buteliukų, keramikos šukių, veidrodžių, automobilių stiklų, elektros lempčių, 

armuoto stiklo bei namų langų stiklų, televizorių ekranų.  

 

Svarbu: 

Pakuočių plauti nebūtina, tik išpilti skysčius. 

Etikečių nulupti nereikia. 

El. lemputes ir kitą įrangą priduokite didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse ir kitose tokių 

atliekų surinkimo vietose (pvz. prekybos centuose). 

 

Beveik visi plastiko gaminiai, kurie buvo pagaminti iki šiol, vis dar egzistuoja ir šiandien. 

Į plastikui skirtą GELTONĄ konteinerį MESKITE:  

pastikinę pakuotę: plastikinius butelius (limonado, mineralinio vandens, 

alaus, aliejaus), maisto pakuotę, buitinių priemonių tarą, polietileno maišelius, 

pakavimo plėvelę, kitą plastikinę pakuotę, plastikinius indus.  

kombinuotą pakuotę: TetraPak pakuotę, Elopak (pieno, sulčių) pakuotę, 

saldainių, traškučių ir kt. pakelius. 

metalinę pakuotę: konservų dėžutes, skardines nuo gėrimų, metalinius 

dangtelius bei kitas buityje susidarančias metalines pakuočių atliekas.  

Į plastikui skirtus konteinerius NEGALIMA MESTI:  

- tepalo bakelių, taros nuo dažų, cheminių medžiagų ir antifrizo, smulkios ir stambios 

elektroninės įrangos, pavojingų medžiagų taros, statybinės plėvelės. (vežti į didelių 

gabaritų atliekų aikštelę); 

- dantų šepetėlių, skutimosi peiliukų, higienos reikmenų, medicinos atliekų, švirkštų (mesti į 

buitinių atliekų konteinerį); 

- medikamentų (priduoti vaistinėse). 

Svarbu: 

Butelius užsukite. 

Pašalinkite maisto likučius bei išpilkite skysčius. 

Pageidautina išskalauti indus, kuriuose buvo riebalų (aliejaus buteliai, margarino, žuvies pakuotės). 

Plastikinės pakuotės dažnai pažymimos ženklais PET, HDPE, LDPE, PP. 

 

 40% visų į savartyną patenkančių atliekų yra popierius. 

MĖLYNI popieriaus konteineriai SKIRTI žurnalams, laikraščiams, visų 

rūšių kartonui, lankstinukams, vokams, skrajutėms, spaudos ir rašomajam 

popieriui, knygoms su viršeliais, popierinėms maisto pakuotėms, 

popieriniams dovanų maišeliams ir dėžutėms, pakavimo popieriui.  

Į popieriui skirtus konteinerius NEGALIMA MESTI tapetų, sauskelnių, 

servetėlių, popierinių nosinių ir rankšluosčių, pakelių nuo traškučių, 

blizgančio popieriaus, kalkinio ir riebaluoto popieriaus (pvz. dėžutės nuo 

picos). Laikraščiai ir kitoks popierius bei kartonas turi būti nepadengti 

plastiku, sausi ir švarūs, dėžutės – išlankstytos.  

Svarbu: 

Popierius turi būti sausas ir švarus. 

Sąvaržėlių išsegti nereikia. 

Gali būti su lipnia juostele. 

Dėžutes išlankstykite. 


